ASSOCIAÇÃO E ESCOLA DE ARTES E CULTURA ÁGUIA DOURADA – AEACAD, no sentido 

de colaborar e incentivar, mediante repasse financeiro, com às atividades de artísticas e culturais 

promovidas pela Associação supra descrita, no Município.  

Art. 2° O objetivo exclusivo é de transferir mensalmente o valor de R$ 1.200,00 (um mil e 

duzentos reais) à ASSOCIAÇÃO E ESCOLA DE ARTES E CULTURA ÁGUIA DOURADA – 

AEACAD, que se efetuará pelo o ano de 2026, com início a partir de fevereiro de 2026, 

totalizando como valor global a quantia de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais), como 

forma de incentivo às atividades ligadas à cultura e à arte promovidas pela Associação supra 

descrita. 

Art. 3° As despesas decorrentes da execução desta Lei serão atendidas à conta de dotações 

orçamentárias próprias. 

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em